
A K TUAL IZ A CE  Č .  2  

Z ÁS AD  ÚZ E MN Í HO  RO Z VOJ E  

K A RL O VA RSK É HO  K RA J E  

 

    

 

 

 

 

VÝ RO K  

I .   T E X T O V Á  Č Á S T  

 

Návrh pro veřejné projednání dle § 42b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

LEDEN 2024 



 

  
 
  



 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

OBJEDNATEL 

Karlovarský kraj  

Závodní 353/88 

360 06 Karlovy Vary 

POŘIZOVATEL 

Krajský úřad Karlovarského kraje  

Odbor regionálního rozvoje  

Závodní 353/88 

360 06 Karlovy Vary  

ZHOTOVITEL 

Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o.  

Na Máchovně 1610  

266 01 Beroun  

 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:  RNDr. Milan Svoboda 

► autorizovaný architekt pro obor územní plánování, osvědčení 

ČKA č. 02 463 

 

 

 ……………………..………………………………………………………………………. 

  



 

KOLEKTIV ZPRACOVATELŮ: RNDr. Milan Svoboda  

Ing. Jan Cihlář 

Mgr. Simona Křečková 

Ing. arch. Simona Vondráčková, Ph.D. 

Ing. Lukáš Velebil 

Ing. Lucie Nováková 

Mgr. Lukáš Veselý 

Ing. Tomáš Daněk 

RNDr. Marek Banaš, Ph.D. 

Ing. Jiří Kašpar │ PUDIS a.s. 

Ing. Martin Zachariáš │ PUDIS a.s. 

Tomáš Kučera │ PUDIS a.s. 

Ing. Filip Uhlík │ RRA Plzeňského kraje, o.p.s. 

Ing. Pavel Beneš │ RRA Plzeňského kraje, o.p.s. 

Ing. Karel Baudyš, Ph.D. │ RRA Plzeňského kraje, o.p.s. 

Ing. Viktorie Sloupová │ RRA Plzeňského kraje, o.p.s. 

Mgr. Martin Smutný │ Integra Consulting s.r.o. 

Mgr. Michal Musil │ Integra Consulting s.r.o. 

Ing. Vlastimil Bogdan │ Integra Consulting s.r.o. 

Mgr. Stanislava Čížková │ Integra Consulting s.r.o. 

Ing. Michal Damek │ Integra Consulting s.r.o. 

MUDr. Eva Rychlíková │ Integra Consulting s.r.o. 

RNDr. Lucia Micková │ Integra Consulting s.r.o. 

Ing. Radim Seibert │ Integra Consulting s.r.o. 

Ing. Věra Tížková │ Integra Consulting s.r.o. 

Ing. Adéla Matlochová │ Integra Consulting s.r.o. 

Ing. Petra Šutarová │ Integra Consulting s.r.o. 

Ing. Julie Lusková │ Integra Consulting s.r.o. 

 

 

 

 

      

      

      

 



 

 
 

OBSAH 

TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

ČLÁNEK I. ....................................................................................................................................................................... 6 

 

GRAFICKÁ ČÁST (VÝROK) 

A.1  Výkres uspořádání území kraje  1 : 100 000 

A.2  Výkres ploch a koridorů, včetně ÚSES 1 : 100 000 

A.4  Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  1 : 100 000 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

6 

 

ČLÁNEK I. 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje rozhodlo dne 16. 9. 2010 usnesením č. ZK 223/09/10 o vydání 
Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje (nabytí účinnosti dne 16. 10. 2010).  

Zastupitelstvo Karlovarského kraje rozhodlo dne 21. 6. 2018 usnesením č. ZK 241/06/2018 o vydání 
Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje (nabytí účinnosti dne 13. 7. 2018). 

Textová část Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje, ve znění Aktualizace č. 1, vydaných 
Zastupitelstvem Karlovarského kraje formou opatření obecné povahy se Aktualizací č. 2 mění takto:  

Kapitola A.  

1. Za článek (2) se vkládá článek (2a), který zní: 

 „Předcházení prohlubování nežádoucích regionálních rozdílů a vzniku prostorově sociální segregace 
s negativními vlivy na sociální soudržnost, zlepšení dopravní dostupnosti a obslužnosti periferních 
území kraje.“ 

2. Za článek (7) se vkládá článek (7a), který zní: 

 „Rozvoj a rozšíření terapeutické krajiny v okolí lázeňských měst a v území postiženého těžbou.“ 

3. V článku (10) se doplňuje věta „Rozvoj systému odpočívek ve vazbě na nadřazenou silniční síť.“. 

4. V článku (17) se za slovo „kanalizací“ vkládají slova „přímo do vodních toků“ a slova „jejich 
zasakování, zejména v sídlech na území CHOPAV Krušné Hory, Chebská pánev a Slavkovský les 
a v ostatních vodohospodářsky významných územích“ se nahrazují slovy „omezení jejich odtoku, 
akumulaci s následným využitím, vsakování či výpar“. 

5. V článku (20) se slova „, zejména v oblasti Chebské a Sokolovské pánve a v ostatních 
vodohospodářsky významných územích kraje“ ruší. 

6. Doplňují se články (22) a (23), které zní: 

„(22) Předcházení negativních dopadů sucha realizací staveb a přírodě blízkých opatření řešících 
tuto problematiku.“ 

(23) Rozvoj a podpora trendů zaměřených na udržitelnost s cílem přinést další impuls pro 
ekonomický rozvoj kraje, zejména: 

a) cirkulární ekonomika; 

b) autonomní mobilita a elektromobilita; 

c) energetický management a úsporná opatření,  



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

7 

 

d) transformace energeticky náročných výrob. 

Kapitola B.  

7. V článku (1) písm. a) se za třetí odrážku vkládá odrážka, která zní: 

 „–  s rozvojovou osou nadmístního významu ROS-N4;“ 

8. V článku (1) písm. c) se první a druhá odrážka ruší, ve třetí odrážce se slovo „Sokolov“ nahrazuje 
slovy „Dolní Rychnov“ a za třetí odrážku se vkládá odrážka, která zní: 

„–  Průmyslová zóna Nové Sedlo – Chranišov;“ 

9. V článku (1) písm. f) se doplňuje věta „Při rozvoji území chránit a respektovat význam jádrového 
území lázní Karlovy Vary zapsaného na Seznam světového dědictví UNESCO.“. 

10. V článku (1) písm. g) se slova „vznik a rozvoj rekreační zóny nadmístního významu Medard-
východ, včetně vymezení dalších rozvojových ploch,“ nahrazují slovy „polyfunkční rozvoj území“, 
za slova „rozvíjet jako“ se vkládají slova „centrum a“ a slova „rekreační zóny“ se nahrazují slovem 
„nádrže“. 

11. V článku (1) písm. r) se první a druhá odrážka ruší, ve třetí odrážce se slovo „Sokolov“ nahrazuje 
slovy „Dolní Rychnov“ a za třetí odrážku se vkládá odrážka, která zní: 

„–  Průmyslová zóna Nové Sedlo – Chranišov;“ 

12. V článku (1) písm. s) se slova „upřesnit vymezení rekreační zóny nadmístního významu Medard-
východ a ploch orientovaných na“ nahrazují slovy „vymezit plochy pro“ a slova „této zóny“ se 
nahrazují slovy „jezera Medard“. 

13. V článku (1) se doplňuje písm. w), které zní: 

„w) Vytvářet územní podmínky pro novou cyklostezku Sokolov – Oloví – Kraslice – Klingenthal jako 
významnou regionální spojnici Sokolova a Kraslic s přejezdem do SRN.“. 

14. V článku (3) písm. d) se slova „rozvojových ploch Průmyslový park Cheb a“ nahrazují slovy 
„rozvojové plochy“. 

15. V článku (3) písm. g) se doplňuje věta „Při rozvoji území chránit a respektovat význam jádrového 
území lázní Františkovy Lázně zapsaného na Seznam světového dědictví UNESCO.“. 

16. V článku (3) se za písm. i) vkládá písm. j), které zní: 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

8 

 

„j) Podporovat záměr terminálu nákladní železniční dopravy v Chebu jakožto významného 
železničního uzlu ČR.“. 

Dosavadní písmena j) až o) se nahrazují písmeny k) až p).  

17. V článku (3) dosavadním písm. m) se slova „nadmístních rozvojových ploch Průmyslový park 
Cheb a“ nahrazují slovy „rozvojové plochy“. 

18. V článku (4) písm. d) se slova „vznik a rozvoj rekreační zóny nadmístního významu Medard-západ, 
včetně vymezení dalších rozvojových ploch,“ nahrazují slovy „polyfunkční rozvoj území“ a slova 
„rekreační zóny“ se nahrazují slovem „nádrže“. 

19. V článku (4) písm. l) se slova „zpřesnit vymezení rekreační zóny nadmístního významu Medard-
západ a ploch orientovaných na“ nahrazují slovy „vymezit plochy pro“ a slova „této zóny“ se 
nahrazují slovy „jezera Medard“. 

20. V článku (6) se doplňuje písm. i), které zní: 

„i) Respektovat koridor D13 pro severozápadní obchvat města Aše do doby vyhledání 
optimalizovaného vedení předmětného záměru.“. 

21. V článku (7) písm. e) se doplňuje věta „Při rozvoji území chránit a respektovat význam jádrového 
území lázní Mariánské Lázně zapsaného na Seznam světového dědictví UNESCO.“. 

22. Doplňuje se článek (9), který zní: 

„(9) ROS-N4  (Sokolov –) Kraslice – hranice ČR / SRN (– Klingenthal) 

SO ORP Obce 

Kraslice 
Bublava, Jindřichovice (k. ú. Háj u Jindřichovic, Jindřichovice v Krušných horách, 
Loučná v Krušných horách, Stará), Kraslice (k. ú. Hraničná, Kraslice, Krásná 
u Kraslic, Tisová u Kraslic, Zelená Hora u Kraslic), Oloví, Rotava, Stříbrná 

Sokolov Dolní Nivy, Josefov  

Rozvojová osa ROS-N4 je vymezena částečně jako překryvná v západní části republikové 
specifické oblasti SOB6. 

Pro část ROS-N4, které je zároveň součástí, současně platí požadavky na využití území 
a úkoly pro územní plánování formulované v rámci specifické oblasti republikového 
významu SOB6. 

Požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách 
změn v území: 

a) Rozvíjet a zkvalitňovat funkční a prostorové vazby v prostoru Kraslice – Klingenthal 
(SRN). 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

9 

 

b) Zkvalitňovat dopravní propojení obcí s Kraslicemi a Sokolovem jako jejich 
přirozenými spádovými centry, včetně rozvoje a posílení systému integrované 
dopravy. 

c) Rozvíjet sportovně rekreační aktivity a související infrastrukturu nadmístního 
významu v oblasti Kraslicka (Bublava, Kraslice, Stříbrná) s vazbou na blízká centra 
osídlení na německé straně (Klingenthal, Schöneck) a Nejdecka (Nejdek, Nové 
Hamry, Vysoká Pec), včetně návazností na plánovaný rozvoj v okolí jezera Medard.  

Úkoly pro územní plánování: 

d) V příhraničním prostoru vytvářet územní podmínky pro rozvoj ekonomických 
aktivit a rekreace, zejména v kombinaci se zkvalitňováním dopravní obslužnosti 
území. 

e) Vytvářet územní podmínky pro regeneraci sídel, přestavbu a znovuvyužití 
brownfields a zkvalitnění veřejných prostranství a ploch zeleně. 

f) Vytvářet územní podmínky pro novou cyklostezku Sokolov – Oloví – Kraslice – 
Klingenthal jako významnou regionální spojnici Sokolova a Kraslic s přejezdem do 
SRN.“. 

Kapitola C.  

23. V článku (1) se za písm. c) vkládá písm. d), které zní: 

„d) Rozvíjet běžecký lyžařský areál Eduard se zaměřením na biatlon jako území celokrajského 
významu a vytvářet územní podmínky pro jeho revitalizaci a zajištění odpovídajícího zázemí 
včetně ubytovacích, stravovacích a parkovacích kapacit, přičemž ubytovací kapacity budou 
sloužit výhradně ve prospěch sportovců.“. 

Dosavadní písmena d) až j) nahrazují písmeny e) až k).  

24. V článku (1) dosavadním písm. d) se doplňuje věta „Zvýšený důraz klást na podporu, rozvoj 
a dostupnost veřejné hromadné dopravy.“. 

25. V článku (1) se za dosavadní písm. d) vkládá písm. f), které zní: 

„f) Rozvíjet rozptýlený systém záchytných parkovišť u nástupních míst turistických, cyklistických 
a lyžařských tras s cílem rozložit návštěvníky do širšího území a odlehčit návštěvnosti velkých 
rekreačních středisek.“. 

26. V článku (1) se za dosavadní písm. f) vkládá písm. h), které zní: 

„h) Při rozvoji území chránit a respektovat hornické památky v českém Krušnohoří zapsané na 
Seznam světového dědictví UNESCO.“. 

27. Za článek (1) se vkládají články (1a) a (1b), které zní: 

  



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

10 

 

„(1a) SOB8 Sokolovsko  

Specifická oblast SOB8 Sokolovsko – upřesněné vymezení 

SO ORP Obce 

Karlovy Vary Božičany, Hory, Jenišov, Mírová, Nová Role 

Sokolov 

Březová (k. ú. Březová u Sokolova, k. ú. Tisová u Sokolova), Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní 
Nivy, Dolní Rychnov, Habartov, Chlum Svaté Maří, Chodov, Josefov, Kaceřov, Královské 
Poříčí, Kynšperk nad Ohří, Libavské Údolí, Lomnice, Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, 
Svatava, Šabina, Těšovice, Vintířov, Vřesová 

V centrální a západní části specifické oblasti republikového významu SOB8 je vymezena jako 
překryvná rozvojová oblast republikového významu OB12. Pro tuto část SOB8 současně 
platí požadavky na využití území a úkoly pro územní plánování formulované v rámci OB12. 

Ve východní části specifické oblasti republikového významu SOB8 je vymezena jako 
překryvná rozvojová osa republikového významu OS7-B. Pro tuto část SOB8 současně platí 
požadavky na využití území a úkoly pro územní plánování formulované v rámci OS7-B. 

V centrální části specifické oblasti republikového významu SOB8 je vymezena jako 
překryvná specifická oblast nadmístního významu SOB-N3. Pro tuto část SOB8 současně 
platí požadavky na využití území a úkoly pro územní plánování formulované v rámci SOB-
N3. 

Požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách 
změn v území: 

a) Podporovat restrukturalizaci ekonomiky, rozvoj území, polyfunkční využití 
obnovované krajiny a znovuvyužití ploch po těžbě. 

b) Upřednostňovat využití brownfields pro umisťování ekonomických aktivit 
a vytváření pracovních příležitostí. 

c) Podporovat takovou rekultivaci devastované krajiny, aby její budoucí využití bylo 
vhodně diverzifikováno mezi několik způsobů využití (tj. kombinace přírodní, 
výrobní, sídelní a rekreační funkce). 

d) Chránit a kultivovat krajinářské, urbanistické a architektonické hodnoty specifické 
oblasti, rozvíjet pozitivní znaky území, zvýšit prestiž specifické oblasti.  

e) Při rozhodování o změnách v území přednostně sledovat vlivy na kvalitu ovzduší 
a podzemních vod. 

Úkoly pro územní plánování: 

f) Vytvářet územní podmínky pro rekultivaci a revitalizaci devastovaných ploch 
a ploch brownfields za účelem vyhledávání ploch vhodných k využití pro přírodní, 
výrobní, sídelní a rekreační funkce. 

g)  Identifikovat střediska strukturálně postižená těžbou a vytvářet podmínky pro 
jejich rozvoj, zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury, podporu bydlení 
a občanského vybavení s předpokladem šíření pozitivních impulsů z těchto 
rozvojových pólů do okolí.   

h) Vytvářet územní podmínky pro regeneraci sídel, veřejných prostranství s důrazem 
na rozšiřování ploch zeleně a obnovu příměstské krajiny. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

11 

 

(1b) SOB9 Specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem 

Specifická oblast SOB9 – upřesněné vymezení 

SO ORP Obce 

Karlovy Vary 

Andělská Hora, Bečov nad Teplou, Bochov, Božičany, Bražec, Březová, Černava, Čichalov, 
Dalovice, Děpoltovice, Hory, Hradiště, Chodov, Chyše, Jenišov, Karlovy Vary, Kolová, Krásné 
Údolí, Kyselka, Mírová, Nejdek, Nová Role, Nové Hamry, Otovice, Otročín, Pila, Pšov, 
Sadov, Smolné Pece, Stanovice, Stružná, Šemnice, Štědrá, Teplička, Toužim, Útvina, Valeč, 
Verušičky, Vrbice, Vysoká Pec, Žlutice 

Mariánské Lázně 
Drmoul, Lázně Kynžvart, Mariánské Lázně, Mnichov, Ovesné Kladruby, Prameny, Stará 
Voda, Teplá, Trstěnice, Tři Sekery, Valy, Velká Hleďsebe, Vlkovice, Zádub-Závišín 

Sokolov 

Březová, Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní Nivy, Dolní Rychnov, Habartov, Horní Slavkov, 
Chlum Svaté Maří, Chodov, Josefov, Kaceřov, Krajková, Královské Poříčí, Krásno, Kynšperk 
nad Ohří, Libavské Údolí, Loket, Lomnice, Nová Ves, Nové Sedlo, Rovná, Sokolov, Staré 
Sedlo, Svatava, Šabina, Tatrovice, Těšovice, Vintířov, Vřesová 

Požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách 
změn v území: 

a) Vytvářet územní podmínky pro zlepšování vodního režimu v krajině, zejména 
realizací přírodě blízkých opatření. 

b) V koordinaci s ÚSES rozvíjet zelenou infrastrukturu v rámci urbanizovaného území 
i volné krajiny.  

c) Hospodárně využívat a chránit vodní zdroje a vytvářet územní podmínky pro vznik 
nových, resp. obnovu zaniklých, útvarů povrchových vod určených k soustředění 
vod. 

d) Přírodě blízkými opatřeními předcházet zhoršování stavu vodních útvarů, větrné 
a vodní erozi půdy, degradaci a desertifikaci půdy.  

e) Důsledně chránit mokřady před negativními antropogenními vlivy a předcházet 
jejich degradaci či zániku.  

Úkoly pro územní plánování: 

f) Plošně rozsáhlé zemědělsky obdělávané pozemky fragmentovat vymezením ploch 
změn v krajině s převládající přírodní funkcí pro zvýšení členitosti krajiny, 
biodiverzity, retence a protierozní ochrany (biopásy, průlehy, vsakovací travní 
pruhy, meze, stromořadí apod.); předmětné plochy změn v krajině koordinovat se 
skladebnými částmi územního systému ekologické stability. 

g) Vytvářet územní podmínky pro renaturaci vodních toků, revitalizaci vodních toků 
a výsadbu břehových porostů a jejich následnou údržbu. 

h) Při stanovení koncepce uspořádání krajiny využívat územní studie krajiny 
a pozemkové úpravy, pokud byly v územním obvodu obce, příp. jeho části, 
zpracovány. 

i) Při stanovení podmínek prostorového uspořádání území u ploch s rozdílným 
způsobem využití s podílem bydlení, rekreace, občanského vybavení, výroby 
a skladování vytvářet územní podmínky pro vsakování srážkových vod (např. 
stanovením koeficientu zeleně). 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

12 

 

j) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj a údržbu vodohospodářské infrastruktury, 
pro zabezpečení požadavků na dodávky vody v období nepříznivých 
hydrologických podmínek, zejména pro infrastrukturu k zajištění dodávek vody 
z oblastí s příznivější vodohospodářskou situací. Za tímto účelem podporovat 
rozšiřování a propojování skupinových vodovodů, včetně koordinace se 
sousedními kraji. 

k) Při územně plánovací činnosti využívat dokumenty veřejné správy, zejména plány 
rozvoje, programy rozvoje či strategie, jejichž součástí jsou mitigační a adaptační 
opatření na klimatickou změnu.“. 

28. V článku (3) se za písm. h) vkládá písm. i), které zní: 

„i) Při rozvoji území respektovat stanovená ochranná pásma vodárenské nádrže Žlutice.“. 

Dosavadní písmena i) až k) se nahrazují písmeny j) až l). 

29. Doplňuje se článek (4), který zní: 

„(4) SOB-N3  Jezero Medard  

SO ORP Obce 

Sokolov Bukovany, Citice, Habartov, Sokolov (k. ú. Sokolov), Svatava 

V  západní části specifické oblasti nadmístního významu SOB-N3 je vymezena jako 
překryvná rozvojová oblast republikového významu OB12. Pro tuto část SOB-N3 současně 
platí požadavky na využití území a úkoly pro územní plánování formulované v rámci OB12. 

Ve východní části specifické oblasti nadmístního významu SOB-N3 je vymezena jako 
překryvná rozvojová osa republikového významu OS7-B. Pro tuto část SOB-N3 současně 
platí požadavky na využití území a úkoly pro územní plánování formulované v rámci OS7-B. 

V celé specifické oblasti nadmístního významu SOB-N3 je vymezena jako překryvná 
specifická oblast republikového významu SOB8. Pro celou SOB-N3 současně platí požadavky 
na využití území a úkoly pro územní plánování formulované v rámci SOB8. 

Požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách 
změn v území: 

a) Vytvořit územní podmínky v okolí jezera Medard pro rozvoj bydlení, rekreace, 
občanské vybavenosti a sportu při současném zajištění odpovídajícího řešení 
dopravní, technické a zelené infrastruktury. 

b) Zapojit okolí jezera Medard do stávající sídelní struktury ORP Sokolov, zejména 
rozvíjet a zkvalitňovat funkční a prostorové vazby s obcemi Bukovany, Citice, 
Habartov, Sokolov a Svatava a předcházet tak prostorové sociální segregaci. 

c) Vytvořit územní podmínky pro zajištění dopravního propojení okolí jezera Medard 
s okolními sídly a nadřazenou sítí pozemních komunikací. 

d) Vytvořit v okolí jezera Medard funkční rozmanitou strukturu volnočasových aktivit 
a souvisejícího zázemí s možností celoročního využití území při preferování řešení 
šetrných k životnímu prostředí. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

13 

 

e) Transformovat okolí jezera Medard do nové kulturní sídelní krajiny včetně 
rekreačního využití a zároveň podporovat její druhovou rozmanitost 
a ekostabilizační funkci. 

f) Chránit přírodní a kulturně historické hodnoty území a podporovat vznik nových 
hodnot sloužících pro zatraktivnění území v oblasti rekreace a cestovního ruchu. 

Úkoly pro územní plánování: 

g) Koncepci rozvoje okolí jezera Medard důsledně koordinovat v územních plánech 
dotčených obcí, zvýšenou pozornost věnovat zajištění návaznosti na hranicích 
obcí. 

h) V územních plánech dotčených obcí ve vazbě na jezero Medard vytvořit územní 
podmínky pro rozvoj bydlení, rekreace, občanské vybavenosti a sportu při 
současném zajištění odpovídajícího řešení dopravní, technické a zelené 
infrastruktury, zejména: 

 V ÚPD obce Citice vymezit zastavitelné plochy pro posílení obytné 
a rekreační funkce a cestovního ruchu. Zastavitelné plochy lze vymezit 
i bez vazby na zastavěné území. 

 V ÚPD obce Habartov vymezit zastavitelné plochy pro posílení obytné 
a rekreační funkce. Zastavitelné plochy vymezit přednostně ve vazbě na 
zastavěné území a stávající systém veřejných prostranství, ve vybraných 
případech lze zastavitelné plochy vymezit i bez vazby na zastavěné 
území. 

 V ÚPD obce Svatava vymezit zastavitelné plochy pro posílení obytné 
funkce, rekreační funkce (včetně pobytové hromadné rekreace) 
a související občanské vybavenosti pro cestovní ruch. Zastavitelné plochy 
vymezit přednostně ve vazbě na zastavěné území a stávající systém 
veřejných prostranství, ve vybraných případech lze zastavitelné plochy 
vymezit i bez vazby na zastavěné území. 

 V ÚPD obcí Bukovany, Habartov a Svatava vymezit plochy pro záchytná 
parkoviště. 

 Při vymezování nových zastavitelných ploch důsledně řešit koncepci 
technické infrastruktury. Zvýšenou pozornost věnovat zásobování pitnou 
vodou a odvádění a likvidaci odpadních vod, v maximální míře integrovat 
nové rozvojové lokality do stávajících vodovodních a stokových sítí.  

 V ÚPD dotčených obcí zajistit veřejnou přístupnost břehových partií 
jezera Medard a vytvořit spojitou síť komunikací umožňující pohyb 
pěších i cyklistů.  

 V ploše jezera Medard vytvořit územní podmínky pro úměrné 
a vyvážené využití vodní plochy včetně možného umístění staveb 
souvisejících s vodním hospodářstvím a občanskou vybaveností. 

Kapitola D.  

30. Článek (2) se ruší. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

14 

 

31. Článek (4) se ruší. 

32. V článku (7) se doplňují slova 

„Specifická kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách změn ve vymezené ploše: 

a) Rozvoj v ploše koncipovat s ohledem na možnosti zásobování vodou, kapacitu stávajících 
vodních zdrojů a likvidaci odpadních vod.“. 

33. Za článek (7) se vkládá článek (7a), který zní: 

„(7a) Průmyslová zóna Nové Sedlo – Chranišov [ 17 ]  

Lokalizace – mezi Novým Sedlem a Chranišovem, na severozápadním okraji města Nové Sedlo. 

Specifická kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách změn ve vymezené ploše: 

a) Bude-li v ploše uvažován záměr, který bude významným zdrojem silniční nákladní dopravy 
s vazbou na dálnici D6, bude její využití podmíněno realizací obchvatu města Nové Sedlo v rámci 
koridoru D88 nebo přijetím jiných opatření, kterými nedojde k nadměrnému zvýšení podílu 
silniční nákladní dopravy na průjezdním úseku silnice II/209 městem Nové Sedlo. 

b) Zohlednění poddolovaných území.“. 

34. Článek (9) se ruší. 

35. Článek (11) se ruší. 

36. Článek (13) se ruší. 

37. V článku (19) písm. c) první odrážce se za slova „přilehlé zástavby“ vkládají slova „a hmotný 
nemovitý majetek“. 

38. V článku (23) první větě se text „D11“ nahrazuje textem „D90“, v písm. e) se slova „D11 – I/21 
Trstěnice – Drmoul, přeložka;“ nahrazují slovy „D90 – I/21 Trstěnice – hranice kraje (-Planá), 
přeložka.“, text „, D11“ se ruší a doplňují se slova „Šířka koridoru D90 – 200 m.“. 

39. Článek (24) se ruší. 

40. Za článek (31) se vkládá článek (31a), který zní: 

„(31a) Silnice II/209 [VPS D88] 

a) D88 – II/209 Nové Sedlo, obchvat; 

   Šířka koridoru D88 – 100 m. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

15 

 

Specifická kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách změn ve vymezeném 
koridoru: 

b) Zohlednění poddolovaných území.“. 

41. Článek (32) se ruší. 

42. V článku (34) první větě se text „[VPS D71], [VPS D16],“ ruší, písm. b) a c) se ruší, slova „Šířka 
koridoru D16 – 200 m, s postupným rozšířením v koncovém úseku před státní hranicí až na 700 
m.“ se ruší a slova „Šířka koridoru D71 – 100 m.“ se ruší. 

43. V článku (41) první větě se text „[VPS D28],“ ruší, písm. a) se ruší a slova „koridorů D28,“ se 
nahrazují slovem „koridoru“. 

Dosavadní písmeno b) se nahrazuje písmenem a). 

44. V článku (42) první větě se za text „D68“ vkládá text „; D89“, za písm. c) se vkládá písm. d), které 
zní: 

„d) D89 – Žalmanov, spojka.“, 

za slova „Šířka koridorů D67, D68“ se vkládá text „, D89“ a na konci se doplňují slova, která zní: 

„Specifická kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách změn ve vymezených 
koridorech: 

e) D89 – zachování migrační prostupnosti vodního toku v místě křížení. 

f) D89 – zohlednění poddolovaných území.“. 

45. Článek (45) se ruší. 

46. Článek (46) se ruší. 

47. Za článek (49) se vkládá článek (49a), který zní: 

„(49a) Železniční trať č. 140 Jenišov – Mírová [VPS D106];  

a) D106 – Optimalizace trati č. 140 v úseku Jenišov – Mírová. 

   Šířka koridoru D106 – 120 m. 

Specifická kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách změn ve vymezeném 
koridoru: 

b) Zohlednění poddolovaných území.“. 

48. V názvu podkapitoly D.II.4. se slovo „Nemotorová“ nahrazuje slovem „Ostatní“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

16 

 

49. V článku (51) se text „D303; D304“ nahrazuje textem „D305“, písm. c) zní: 

„c) D305 – Cyklostezka Ohře, úsek Boč – hranice kraje“, 

písm. d) se ruší, text „D303, D304“ se nahrazuje textem „D305“ a doplňují se písm. f) a g), která zní: 

„f) D305 – minimalizace vlivů na lokality s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 
s národním významem. 

g) D305 – minimalizace vlivů na průchod povodňových průtoků, odtokové poměry a prostupnost 
krajiny.“. 

50. V názvu podkapitoly D.III.1. se slovo „pitnou“ ruší. 

51. V podkapitole D.III.1. se na začátek vkládá nový článek (52a), který zní: 

„(52a) ZÚR KK stanovují pro dále vymezené koridory nadmístního významu, určené k umístění 
vodovodů tyto společné požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování 
o možných variantách změn ve vymezených plochách a koridorech a úkoly pro územní 
plánování: 

Společné požadavky na využití území: 

a) Vytvořit územní podmínky pro zajištění dodávek vody v jednotlivých částech kraje. 

Společná kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách změn ve vymezených 
plochách a koridorech: 

b) Minimalizace vlivů na ostatní funkční systémy dotčeného území a přírodní, 
kulturní a civilizační hodnoty. 

Společné úkoly pro územní plánování: 

c) Trasy jednotlivých vodovodů vést přednostně v souběhu se stávajícími silnicemi. 

d) Řešit prostorovou koordinaci s ostatními koridory technické a dopravní 
infrastruktury vymezenými v ZÚR KK.  

e) V rámci zpřesnění vymezení koridorů v ÚP dotčených obcí minimalizovat vlivy na 
hmotný nemovitý majetek.“. 

52. V článku (53) se písm. a) a b) ruší, v písm. c) se za slovo „Vodovod“ vkládá slovo „Valeč“, v písm. 
d) se slova „Velichov – Vojkovice /“ ruší a za slova „Stráž nad Ohří“ se vkládá slovo „– Boč“, písm. 
e), f), h), k), l) a m) se ruší, za dosavadní písm. o) se vkládají písm. h), i), j), k) a l), která zní: 

„h) V34 – Vodovod Hlinky – Javorná [VPS V34]; 

i) V35 – Vodovod Nahořečice – Kostrčany [VPS V35]; 

j) V36 – Vodovod Žlutice – Toužim – hranice kraje (–Bezdružice) [VPS V36]; 

k) V37 – Vodovod Krásné Údolí – Svinov [VPS V37]; 

l) V38 – Vodovod Horka – Kraslice [VPS V38];“, 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

17 

 

dosavadní písmena c) až o) se nahrazují písmeny a) až g) a na konci se doplňují slova, která zní: 

„Specifická kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách změn ve vymezených 
koridorech: 

 V09: 

 minimalizace zásahu do sesuvného území, případně zajištění podmínek pro 
předcházení vzniku svahových pohybů. 

 V36: 

 vyloučení zásahu do památných stromů; 

 minimalizace zásahu do ochranného pásma vodního zdroje I. stupně. 

 V37: 

 vyloučení zásahu do památných stromů. 

 V38: 

 minimalizace zásahu do ochranného pásma vodního zdroje I. stupně; 

 minimalizace zásahu do sesuvného území, případně zajištění podmínek pro 
předcházení vzniku svahových pohybů.“. 

53. V článku (54) v tabulce se doplňují řádky, které zní: 

Název Vodní tok Kód plochy Obec 

„Skřiváň Skřiváň VNR6 
Rotava 

Šindelová 

Tuřany Šitbořský potok VNR7 

Milíkov 

Okrouhlá 

Tuřany“ 

54. V článku (55) písm. c) se za slova „přírodní a krajinné“ vkládají slova „a kulturní“ a za písm. c) se 
vkládá písm. d), které zní: 

„d) Zohlednění poddolovaných území.“, 

dosavadní písmena d) a e) se nahrazují písmeny  e) a f) a doplňuje se písm. g), které zní: 

„g) V rámci zpřesnění vymezení koridorů v ÚP dotčených obcí minimalizovat vlivy na hmotný 
nemovitý majetek.“. 

55. V článku (56) se písm. b) a c) ruší, slovo „koridorů“ se nahrazuje slovem „koridoru“, text „a E06“ 
se ruší a slova 

„Specifické úkoly pro územní plánování: 

 E06: 

V ÚP obcí Rovná, Nová Ves a Prameny upřesnit vymezení koridoru, zejména s ohledem na ochranu 
EVL Úpolínová louka Křížky, segmenty ÚSES NC2008 Mnichovské hadce, RC1164 Horňáčkova louka – 
Hauwald), krajinný ráz CHKO Slavkovský les a minimalizaci zásahu do lesních porostů.“ 

se ruší. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

18 

 

56. V článku (57) se písm. a) ruší, dosavadní písmena b) a c) se nahrazují písmeny a) a b), za 
dosavadní písm. c) se vkládají písm. c), d), e) a f), které zní: 

„c) E14 – zdvojení vedení VVN 110 kV Kaceřov – Aš a transformovna 110/22 kV Kaceřov [VPS E14]; 

d) E15 – zdvojení vedení VVN 110 kV Jindřichov – Aš [VPS E15]; 

e) E16 – vedení VVN 110 kV a transformovna 110/22 kV Dvory [VPS E16]; 

f) E17 – vedení VVN 110 kV Toužim – Bochov a transformovna 110/22 kV Bochov [VPS E17].“, 

text  „E07,“ se ruší, spojka „a“ se nahrazuje čárkou, za text „E13“ se vkládá text „, E14, E15, E16 
a E17“ a na konci se doplňují slova, která zní: 

 E15: 

 zohlednění starých důlních děl.“. 

57. V článku (58) se za písm. b) vkládá písm. c), které zní: 

„c) Zohlednění poddolovaných území a svahových deformací.“ 

dosavadní písmeno c) se nahrazuje písmenem d) a v dosavadním písm. c) se na začátek vkládá 
odrážka, která zní: 

 „minimalizovat vlivy na hmotný nemovitý majetek;“. 

58. V článku (59) se písm. a), b), c) a d) ruší, za dosavadní písm. d) se vkládají písm. a), b) a c), která 
zní: 

„a) P06 – VTL plynovod Nová Role – Nejdek [VPS P06]; 

b) P07 – VTL plynovod Dalovice – Mezirolí – Sadov Concordie [VPS P07]; 

c) P08 – VTL plynovod hranice kraje – Křepkovice [VPS P08];“ 

a text „P02, P03, P04 a P05“ se nahrazuje textem „P06, P07 a P08“. 

59. V podkapitole D.III.5. se podnadpis „PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU“ ruší. 

60. Článek (60) se ruší včetně poznámky pod čarou. 

61. V článku (62) v řádku NC73 ve třetím sloupci se slova „Horní Slavkov“ ruší. 

62. V článku (63) v řádku NK40(N) v prvním sloupci se na začátek závorky vkládá text „V,“. 

63. V článku (63) v řádku NK40(V) ve třetím sloupci se slova „Březová21“, „Citice“, „Dasnice“, 
„Františkovy Lázně“, „Cheb“, „Chlum Svaté Maří“, „Kynšperk nad Ohří“, „Nebanice“, „Odrava“, 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

19 

 

„Sokolov“, „Svatava“, „Šabina“ a „Třebeň“ ruší. 

64. V článku (63) v řádku NK41(MB) ve druhém sloupci se za slova „Svatošské skály“ vkládá text „- 
Doupovský hřbet“. 

65. V článku (63) v řádku NK41(V) ve druhém sloupci se za slova „Svatošské skály“ vkládá text „- 
Doupovský hřbet“. 

66. V článku (63) v řádku NK51(MB) v prvním sloupci se text „MB“ nahrazuje textem „V, N“. 

67. V článku (63) v řádku NK179 (MB) ve druhém sloupci se na začátek vkládají slova „Doupovský 
hřbet –„. 

68. V článku (64) se na začátek vkládá řádek, který zní: 

Kód Název Obec 

„RC168 Žandov Dolní Žandov“ 

69. V článku (64) v řádku RC1138 ve třetím sloupci se doplňuje slovo „Rovná“. 

70. V článku (64) v řádku RC1166 ve třetím sloupci se slova „Milhostov“ a „Nový Kostel“ ruší. 

71. V článku (64) v řádku RC1180 ve druhém sloupci se slova „U Kozáka“ nahrazují slovy „U Kozára“. 

72. V článku (65) v řádku RK534 v prvním sloupci se text „RK534“ nahrazuje textem „RK534a“, ve 
druhém sloupci se slovo „Tisovec“ nahrazuje slovy „Údolí u Nancy“ a ve třetím sloupci se slova 
„Bublava“ a „Kraslice“ ruší. 

73. V článku (65) se za dosavadní řádek RK534 vkládá řádek, který zní: 

Kód Název Obec 

„RK534b Údolí u Nancy - Tisovec 

Bublava 

Kraslice 

Stříbrná“ 

74. V článku (65) v řádku RK975 ve druhém sloupci se slova „U Kozáka“ nahrazují slovy „U Kozára“. 

75. V článku (65) v řádku RK976 ve druhém sloupci se slova „U Kozáka“ nahrazují slovy „U Kozára“. 

76. V článku (65) v řádku RK977 ve druhém sloupci se slova „U Kozáka“ nahrazují slovy „U Kozára“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

20 

 

77. V článku (65) v řádku RK982 ve třetím sloupci se slovo „Hazlov“ ruší. 

78. V článku (65) v řádku RK987 ve třetím sloupci se pod slovo „Hazlov“ vkládá slovo „Plesná“. 

79. V článku (65) v řádku RK989 ve třetím sloupci se na začátek vkládá slovo „Cheb“. 

80. V článku (65) v řádku RK993 ve třetím sloupci se slovo „Březová30“ ruší. 

81. V článku (65) v řádku RK1003 v prvním sloupci se text „RK1003“ nahrazuje textem „RK1003a“, ve 
druhém sloupci se slova „Rolavské role –„ ruší a doplňují se slova „- Ostrý vrch“ a ve třetím 
sloupci se slova „Nová Role“ nahrazují slovem „Sadov“. 

82. V článku (65) se za dosavadní řádek RK1003 vkládá řádek, který zní: 

Kód Název Obec 

„RK1003b Ostrý vrch – Rolavská role 

Děpoltovice 

Hroznětín 

Nová Role“ 

83. V článku (65) v řádku RK1004 v prvním sloupci se text „RK1004“ nahrazuje textem „RK1004a“, ve 
druhém sloupci se text „RK1003 –„ ruší a doplňuje se slovo „- Odeř“ a ve třetím sloupci se slovo 
„Děpoltovice“ ruší. 

84. V článku (65) se za dosavadní řádek RK1004 vkládá řádek, který zní: 

Kód Název Obec 

„RK1004b Odeř - Ostrý vrch 
Děpoltovice 

Hroznětín“ 

85. V článku (65) v řádku RK1007 ve druhém sloupci se text „Merklín“ nahrazuje slovy „Popovský 
kříž“ a ve třetím sloupci se pod slovo „Hroznětín“ vkládá slovo „Jáchymov“. 

86. V článku (65) v řádku RK1020 ve třetím sloupci se slovo „Teplá“ ruší. 

87. V článku (65) v řádku RK1027 v prvním sloupci se text „RK1027“ nahrazuje textem „RK1026“ a ve 
druhém sloupci se na začátek vkládají slova „Stěna u Holetic –„ a text „- RK1030“ se ruší. 

88. V článku (65) se za dosavadní řádek RK1027 vkládá řádek, který zní: 

Kód Název Obec 

„RK1027 Matoušův mlýn - RK1030 Žlutice“ 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

21 

 

89. V článku (65) v řádku RK1034 v prvním sloupci se text „RK1034“ nahrazuje textem „RK1034a“, ve 
druhém sloupci se slova „Zámecký park“ nahrazují slovem „Žandov“ a ve třetím sloupci se slova 
„Lázně Kynžvart“ ruší. 

90. V článku (65) se za dosavadní řádek RK1034 vkládá řádek, který zní: 

Kód Název Obec 

„RK1034b Žandov - Zámecký park 
Dolní Žandov 

Lázně Kynžvart“ 

91. V článku (65) se řádek RK20008 ruší. 

92. V článku (65) se řádek RK20010 ruší. 

93. V článku (65) v řádku RK20108 v prvním sloupci se text „RK20108“ nahrazuje textem „RK20108a“ 
a ve druhém sloupci se slovo „Studenec“ nahrazuje slovem „Smolná“. 

94. V článku (65) se za dosavadní řádek RK20108 vkládá řádek, který zní: 

Kód Název Obec 

„RK20108b Smolná - Studenec 
Kraslice 

Rotava“ 

Kapitola E.  

95. V článku (1) písm. k) se za slova „vlastních krajin“ vkládají slova „včetně přírodních dominant“ 
a doplňuje se písm. l), které zní: 

„l) Pramenné části vodních toků.“. 

96. V článku (2) písm. b) druhé odrážce se za slova „zásahů do“ vkládají slova „zvláště chráněných 
území, lokalit soustavy NATURA 2000,“, za slova „na území CHKO,“ se vkládají slova „významných 
krajinných prvků,“, za druhou odrážku se vkládá odrážka, která zní: 

 „pro zajištění migrační prostupnosti územím;“ 

a doplňují se písm. d), e) a f), která zní: 

„d) Chránit význam a nenarušenost přírodních dominant v krajinných scenériích a přírodní aspekty 
cílových kvalit vlastních krajin. 

e) Důsledně respektovat všechny formy ochrany nerostných surovin, jejich neobnovitelnost, 
nepřemístitelnost, nerovnoměrné rozložení v rámci kraje, hospodářský význam a minimalizovat 
zásahy do území s touto formou ochrany. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

22 

 

f) V souladu s principy udržitelného rozvoje vytvářet územní podmínky pro účelné a hospodárné 
dobývání a využívání nerostného bohatství za účelem zabezpečení materiálové základny.“. 

97. V článku (3) se na začátek vkládají písm. a) a b), která zní: 

„a) Hornické památky v českém Krušnohoří zapsané na Seznam světového dědictví UNESCO – 
Hornická kulturní krajina Erzgebirge/Krušnohoří (Hornická krajina Jáchymov, Hornická krajina 
Abertamy – Boží Dar – Horní Blatná, Rudá věž smrti). 

b) Jádrová území lázní Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně jako součást jedenácti 
předních lázeňských měst Evropy zapsaných na Seznam světového dědictví UNESCO – Slavná 
lázeňská města Evropy.“, 

v dosavadním písm. a) se čárka nahrazuje spojkou „a“ a za slovo „Cheb“ se vkládají slova „s lázeňskou 
kulturní krajinou, Mariánské Lázně a Valy s lázeňskou kulturní krajinou, Karlovy Vary s lázeňskou 
kulturní krajinou“, v dosavadním písm. c) se za desátou odrážku vkládají tři odrážky, které zní: 

„–  v Chebu (Hrad Cheb); 

– v Chlumu Sv. Maří (Poutní areál Chlum Svaté Maří s kostelem Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Maří Magdaleny); 

– Blatenský vodní kanál;“, 

v dosavadním písm. d) se za slova „Boží Dar“ vkládají slova „a Kladská“ a v dosavadním písm. g) se za 
slova „vlastních krajin“ vkládají slova „včetně kulturních dominant“. 

Dosavadní písmena a) až g) se nahrazují písmeny c) až i).  

98. V článku (4) písm. a) se slovo „znaky“ nahrazuje slovem „hodnoty“, v písm. b) se slova „daného 
místa, v případě památkově chráněných území se podmínka vztahuje na tato“ ruší, v písm. c) se 
slovo „místních“ a slova „a historických“ ruší a doplňuje se písm. e), které zní: 

„e) Vytvářet územní podmínky pro stabilizaci a posílení památkových hodnot území zapsaných na 
Seznam světového dědictví UNESCO směřující ke zdůraznění významu kulturní krajiny.“. 

99. V článku (5) písm. f) se za slova „a přepravu“ vkládají slova „nerostného bohatství, zejména“. 

100. Doplňuje se článek (7), který zní: 

„(7) Koncepce obrany a bezpečnosti státu je zajištěna stabilizací objektů důležitých pro obranu 
státu včetně vojenského újezdu a respektováním ochranných pásem a vymezených zájmových 
území chránících provoz zařízení důležitých pro obranu státu.“. 

Kapitola F.  

101. V článku (3) písm. a) se za slova „sídelní strukturu“ vkládají slova „, její památkově chráněné 
části“, slova „a dále stavby,“ se nahrazují slovem „. Stavby,“ a slovo „minimalizovat“ se nahrazuje 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

23 

 

slovy „usměrňovat tak, aby byly minimalizovány“. 

102. V článku (3) písm. b) se slova „Zastavitelná území“ nahrazují slovy „Zastavitelné plochy“ a na 
konci věty se doplňují slova „se zvýšeným ohledem k jejich památkově chráněným částem“. 

103. V článku (3) písm. c) se na konci věty doplňují slova „, v historicky významných částech krajiny 
přitom přednostně navazovat na doložené historické krajinné struktury“. 

104. V článku (3) písm. e) se za slova „radiálních vsí“ vkládají slova „či lázeňských měst“, spojka „a“ se 
nahrazuje slovy „včetně navazujícího krajinného zázemí,“ a na konci věty se doplňují slova 
„a dalších dokladů hospodářské a těžební činnosti v krajině (liniová i plošná vodní díla funkční či 
reliktní).“. 

105. V článku (3) písm. g) se slovo „stavební“ nahrazuje slovem „kulturní“ a na konci věty se doplňují 
slova „, zvláštní ochranu věnovat městům Karlovy Vary, Františkovy Lázně a Mariánské Lázně 
(UNESCO)“. 

106. V článku (3) písm. h) se na konci věty doplňují slova „a související krajinné struktury, zvláštní 
ochranu věnovat Hornickému regionu Erzgebirge/Krušnohoří (UNESCO)“. 

107. V článku (3) písm. k) se slova „kulturně historické“ nahrazují slovem „kulturní“, za slovo 
„dominanty“ se vkládají slova „harmonické vztahy sídel a krajiny“ a za slovo „nebo“ se vkládají 
slova „vnitřní či vnější“. 

108. V článku (5) v tabulce se slovo „, Vojtanov“ ruší. 

109. V článku (7) se za písm. e) vkládá písm. f), které zní: 

„f) Jedinečná rozlehlá reliktní hornická krajina vymezená hranicemi světového dědictví UNESCO – 
Abertamy – Boží Dar – Horní Blatná s mimořádným svědectvím o těžbě cínu, železa a dalších rud 
od 16. do 20. století – a Jáchymov s významným svědectvím věd o hornictví a příbuzných věd se 
základy v 16. století včetně kulturních hodnot dochovaných elementů (Důlní revír Hřebečná, 
historické centrum města Horní Blatná a Jáchymov, důlní revír Blatenský vrch, Bludná, Zlatý 
kopec – Kaff, Zlatý kopec – Hrazený potok, cínové sejpy u Božího Daru, Blatenský vodní příkop, 
hrad Freudenstein, štoly Fundgrübner a Leithund, důl Svornost, pinky a odvaly na žíle Schweizer, 
Eliášské údolí, vrchy Šance a Klobouk, Štola č. 1).“. 

Dosavadní písmena f) až q) se nahrazují písmeny g) až p).  

110. V článku (8) písm. f) se slova „Historické lázeňské město“ nahrazují slovy „Kulturní hodnoty 
historického lázeňského města“, za slova „urbanistickou strukturou“ se vkládají slova „na 
principu barokní symetrie“, za slova „parkovým prostředím“ se vkládají slova „s četnými 
prameny a dlouhými promenádami“, za slova „a navazujícím“ se vkládá slovo „cenným“ a za 
slova „krajinným zázemím“ se vkládají slova  „s rozsáhlými lesy a vřesovišti“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

24 

 

111. V článku (8) písm. i) se slova „kulturně historických“ nahrazují slovem „kulturních“. 

112. V článku (8) písm. k) se za slova „jejího zázemí“ vkládají slova „s kulturními hodnotami“. 

113. V článku (9) písm. j) se slova „a krajinných“ ruší a za písm. k) se vkládá písm. l), které zní: 

„l) Cenná okrajová lázeňská část města Františkovy Lázně s rozsáhlým Wiedermannovým parkem, 
lesoparkem u Nataliina pramene, s doprovodnými stavbami a vodními prvky.“. 

Dosavadní písmena l) a m) se nahrazují písmeny m) a n).  

114. V článku (11) v tabulce se za slova „Nová Role,“ vkládá slovo „Otovice,“ a za písm. h) se vkládá 
písm. i), které zní: 

„i) Rudá věž smrti jako kulturní hodnota a pietní místo doby intenzivní těžby uranové rudy na 
Jáchymovsku vymezená hranicemi světového dědictví UNESCO – Rudá věž smrti (součást 
Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří).“. 

Dosavadní písmeno i) se nahrazuje písmenem j).  

115. V článku (12) písm. c) se slovo „stavebních“ nahrazuje slovem „kulturních“. 

116. V článku (14) písm. g) se na konci věty doplňují slova „jako výjimečný doklad tradice lázeňství 
a kulturní hodnoty“. 

117. V článku (14) písm. h) se slovo „architektonickými“ nahrazuje slovem „kulturními“ a za slovo 
„dominantami“ se vkládají slova „a dalšími stavbami typickými pro lázeňská města, 
s krajinářsko-estetickými hodnotami“. 

118. V článku (19) písm. b) se slovo „Dominanta“ nahrazuje slovy „Přírodní dominanta“. 

119. V článku (19) písm. c) se slovo „Dominanta“ nahrazuje slovy „Přírodní dominanta“. 

120. V článku (20) písm. d) se slovo „Krajinné“ nahrazuje slovy „Přírodní a kulturní“. 

121. V článku (21) písm. d) se slovo „krajinné“ nahrazuje slovy „přírodní a kulturní“. 

122. V článku (22) písm. g) se slovo „urbánní“ nahrazuje slovem „urbanistickou“, za slova 
„strukturou a“ se vkládají slova „kompozicí, cennou lázeňskou“ a na konci věty se doplňují slova 
„s rekreačními stezkami“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

25 

 

Kapitola G.  

123. V článku (1) se řádek D11 ruší. 

124. V článku (1) se řádek D16 ruší. 

125. V článku (1) se řádek D28 ruší. 

126. V článku (1) v řádku D50 ve třetím sloupci se slova „Ovesné Kladruby“ ruší. 

127. V článku (1) se řádek D71 ruší. 

128. V článku (1) se řádek D72 ruší. 

129. V článku (1) v řádku D85 ve třetím sloupci se slovo „Valy“ ruší. 

130. V článku (1) se řádek D87 ruší. 

131. V článku (1) se doplňují řádky, které zní: 

Kód 
VPS 

Název Dotčené obce 

„D88 II/209 Nové Sedlo, obchvat Nové Sedlo 

D89 Žalmanov, spojka Stružná 

D90 I/21 Trstěnice – hranice kraje (-Planá), přeložka Trstěnice“ 

132. V článku (2) se řádek D100 ruší. 

133. V článku (2) se doplňuje řádek, který zní: 

Kód 
VPS 

Název Dotčené obce 

„D106 Optimalizace trati č. 140 v úseku Jenišov – Mírová 

Jenišov 

Karlovy Vary 

Mírová“ 

134. V článku (4) se slovo „Nemotorová“ nahrazuje slovem „Ostatní“. 

135. V článku (4) se řádek D303 ruší. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

26 

 

136. V článku (4) se řádek D304 ruší. 

137. V článku (4) se doplňuje řádek, který zní: 

Kód VPS Název Dotčené obce 

„D305 Cyklostezka Ohře, úsek Boč – hranice kraje Stráž nad Ohří“ 

138. V článku (5) se slovo „pitnou“ ruší. 

139. V článku (5) se řádek V05 ruší. 

140. V článku (5) se řádek V06 ruší. 

141. V článku (5) v řádku V07 ve druhém sloupci se za slovo „Vodovod“ vkládá slovo „Valeč –“ a ve 
třetím sloupci se slovo „Čichalov“ ruší a slovo „Chyše“ se nahrazuje slovem „Valeč“. 

142. V článku (5) v řádku V09 ve třetím sloupci se slovo „Velichov“ ruší. 

143. V článku (5) se řádek V21 ruší. 

144. V článku (5) se řádek V22 ruší. 

145. V článku (5) se řádek V24 ruší. 

146. V článku (5) se řádek V27 ruší. 

147. V článku (5) se řádek V28 ruší. 

148. V článku (5) se řádek V29 ruší. 

149. V článku (5) se doplňují řádky, které zní: 

Kód VPS Název Dotčené obce 

„V34 Vodovod Hlinky – Javorná 
Bochov 

Stanovice 

V35 Vodovod Nahořečice – Kostrčany Valeč 

V36 Vodovod Žlutice – Toužim – hranice kraje (–Bezdružice) 

Štědrá 

Teplá 

Toužim 

Žlutice 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

27 

 

Kód VPS Název Dotčené obce 

V37 Vodovod Krásné Údolí – Svinov 
Krásné Údolí 

Útvina 

V38 Vodovod Horka – Kraslice 

Jindřichovice 

Krajková 

Kraslice 

Oloví 

Rotava“ 

150. V článku (6) se řádek E06 ruší. 

151. V článku (6) se řádek E07 ruší. 

152. V článku (6) se řádek E11 ruší. 

153. V článku (6) v řádku E12 ve druhém sloupci se za slovo „Vedení“ vkládá text „2x“. 

154. V článku (6) se doplňují řádky, které zní: 

Kód VPS Název Dotčené obce 

„E14 zdvojení vedení VVN 110 kV Kaceřov – Aš a transformovna 110/22 kV Kaceřov 

Aš 

Hazlov 

Kaceřov 

Křižovatka 

Milhostov 

Skalná 

Vojtanov 

E15 zdvojení vedení VVN 110 kV Jindřichov – Aš 

Aš 

Františkovy Lázně 

Hazlov 

Cheb 

Poustka 

E16 vedení VVN 110 kV a transformovna 110/22 kV Dvory 
Cheb 

Odrava 

E17 vedení VVN 110 kV Toužim – Bochov a transformovna 110/22 kV Bochov 
Bochov 

Toužim“ 

155. V článku (7) tabulka zní: 

„Kód VPS Název Dotčené obce 

P06 VTL plynovod Nová Role – Nejdek 
Děpoltovice 

Karlovy Vary 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

28 

 

„Kód VPS Název Dotčené obce 

Nejdek 

Nová Role 

Smolné Pece 

P07 VTL plynovod Dalovice – Mezirolí – Sadov Concordie 

Dalovice 

Děpoltovice 

Hájek 

Nová Role 

Otovice 

Sadov 

P08 VTL plynovod hranice kraje – Křepkovice Teplá“ 

156. Článek (8) se ruší. 

Kapitola H.  

157. V článku (2) v řádku Andělská Hora ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“.  

158. V článku (2) v řádku Aš v pátém sloupci se text „, D87“ ruší, v šestém sloupci se doplňuje text 
„, E14, E15“ a v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Aš – Plesná“. 

159. V článku (2) v řádku Bečov nad Teplou ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ 
a v šestém sloupci se text „, V05“ ruší. 

160. V článku (2) v řádku Bochov ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a v šestém 
sloupci se text „P02,“ ruší a text „V24, V27, V28“ se nahrazuje textem „V34, E17“. 

161. V článku (2) v řádku Boží Dar v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Ostrov – Boží 
Dar – hranice ČR/SRN“. 

162. V článku (2) v řádku Božičany ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“ a v jedenáctém 
sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Chodov – Nová Role“. 

163. V článku (2) v řádku Bražec ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a v šestém 
sloupci se text „V27“ ruší. 

164. V článku (2) v řádku Březová (SO ORP KV) ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“. 

165. V článku (2) v řádku Březová (SO ORP SO) ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, 
v šestém sloupci se text „E06,“ a „, T06“ ruší, v osmém sloupci se na začátek první závorky 
vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ se ruší a v devátém sloupci se text „, RK993“ ruší. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

29 

 

166. V článku (2) v řádku Bublava ve druhém sloupci se doplňuje text „ROS-N4“ a v devátém sloupci 
se text „RK534“ nahrazuje textem „RK534b“. 

167. V článku (2) v řádku Bukovany ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9, SOB-N3“ a ve 
čtvrtém sloupci se text „11b“ ruší. 

168. V článku (2) v řádku Citice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9, SOB-N3“, v osmém 
sloupci se na začátek první závorky vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ se ruší a v jedenáctém 
sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice 
s Ústeckým krajem“. 

169. V článku (2) v řádku Černava ve třetím sloupci se doplňuje text „, SOB9“. 

170. V článku (2) v řádku Čichalov ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“, v šestém 
sloupci se text „V07,“ ruší a v devátém sloupci se text „RK1027“ nahrazuje textem „RK1026“. 

171. V článku (2) v řádku Dalovice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v šestém sloupci se 
doplňuje text „P07“ a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 
Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

172. V článku (2) v řádku Dasnice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, v osmém sloupci 
se na začátek první závorky vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ se ruší a v jedenáctém sloupci se 
na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým 
krajem“. 

173. V článku (2) v řádku Děpoltovice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v šestém sloupci se 
doplňuje text „P06, P07“ a v devátém sloupci se text „RK1003, RK1004“ nahrazuje textem 
„RK1003a, RK1003b, RK1004b“. 

174. V článku (2) v řádku Dolní Nivy ve druhém sloupci se doplňuje text „ROS-N4“ a ve třetím 
sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“. 

175. V článku (2) v řádku Dolní Rychnov ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“ a v šestém 
sloupci se text „E06,“ a „, T06, T07“ ruší. 

176. V článku (2) v řádku Dolní Žandov v šestém sloupci se text „E07“ ruší a v devátém sloupci se na 
začátek vkládá text „RC168,“ a text „RK1034“ se nahrazuje textem „RK1034a, RK1034b“. 

177. V článku (2) v řádku Drmoul ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v pátém sloupci se text 
„D11, D28“ ruší a v šestém sloupci se text „E07,“ ruší. 

178. V článku (2) v řádku Františkovy Lázně v šestém sloupci se doplňuje text „E15“ a v osmém 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

30 

 

sloupci se na začátek první závorky vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ se ruší. 

179. V článku (2) v řádku Habartov ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9, SOB-N3“ a ve 
čtvrtém sloupci se text „11b“ ruší. 

180. V článku (2) v řádku Hájek v šestém sloupci se doplňuje text „P07“, v devátém sloupci se text 
„RK1003“ nahrazuje textem „RK1003a“ a v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Železniční trať 
č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

181. V článku (2) v řádku Hazlov v pátém sloupci se text „D71“ ruší, šestém sloupci se text „P04“ 
nahrazuje textem „E14, E15“ a v devátém sloupci se text „RK982,“ ruší. 

182. V článku (2) v řádku Horní Slavkov ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ 
a v osmém sloupci se text „NC73,“ ruší. 

183. V článku (2) v řádku Hory ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“. 

184. V článku (2) v řádku Hradiště ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“ a v devátém sloupci se 
text „RK1027“ nahrazuje textem „RK1026“. 

185. V článku (2) v řádku Hroznětín v devátém sloupci se text „RK1003,  RK1004“ nahrazuje textem 
„RK1003a, RK1003b, RK1004a, RK1004b“ a text „, RK20010“ se ruší a v jedenáctém sloupci se 
doplňují slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“ 
a „Cyklostezka Bystřice – Pernink“. 

186. V článku (2) v řádku Cheb ve čtvrtém sloupci se text „2,“ ruší, v pátém sloupci se text „D100,“ 
a „D304,“ ruší, v šestém sloupci se doplňuje text „, E15, E16“, v osmém sloupci se na začátek 
první závorky vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ se ruší, v devátém sloupci se za text „RC1223,“ 
vkládá text „RK989,“ a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 
Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

187. V článku (2) v řádku Chlum Svaté Maří ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, 
v osmém sloupci se na začátek první závorky vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ se ruší 
a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří 
/ hranice s Ústeckým krajem“. 

188. V článku (2) v řádku Chodov (SO ORP KV) ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ 
a v šestém sloupci se text „V05“ ruší. 

189. V článku (2) v řádku Chodov (SO ORP SO) ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“ 
a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří 
/ hranice s Ústeckým krajem“ a „Cyklostezka Chodov – Nová Role“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

31 

 

190. V článku (2) v řádku Chyše ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a v šestém 
sloupci se text „P02, V07“ ruší. 

191. V článku (2) v řádku Jáchymov v devátém sloupci se text „RK20010,“ ruší a doplňuje se text 
„, RK1007“ a v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Ostrov – Boží Dar – hranice 
ČR/SRN“. 

192. V článku (2) v řádku Jenišov ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, v pátém sloupci 
se doplňuje text „, D106“ a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať 
č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“ a „Cyklostezka Chodov – Nová Role“. 

193. V článku (2) v řádku Jindřichovice ve druhém sloupci se doplňuje text „ROS-N4“ a v šestém 
sloupci se doplňuje text „V38“. 

194. V článku (2) v řádku Josefov ve druhém sloupci se doplňuje text „ROS-N4“ a ve třetím sloupci 
se doplňuje text „SOB8, SOB9“. 

195. V článku (2) v řádku Kaceřov ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, v šestém sloupci 
se doplňuje text „, E14“ a v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Kynšperk nad 
Ohří – Luby“. 

196. V článku (2) v řádku Karlovy Vary ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v pátém sloupci se 
za text „D105,“ vkládá text „D106,“ a text „D303,“ se ruší, v šestém sloupci se doplňuje text 
„P06“, v devátém sloupci se text „, RK20008“ ruší a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají 
slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“ a „Cyklostezka 
Karlovy Vary – Přebuz“. 

197. V článku (2) v řádku Kolová ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“. 

198. V článku (2) v řádku Krajková ve třetím sloupci se doplňuje text „, SOB9“ a v šestém sloupci se 
doplňuje text „V38“. 

199. V článku (2) v řádku Královské Poříčí ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, v osmém 
sloupci se na začátek druhé závorky vkládá text „V,“ a v jedenáctém sloupci se doplňují slova 
„Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

200. V článku (2) v řádku Kraslice ve druhém sloupci se doplňuje text „ROS-N4“, v šestém sloupci se 
doplňuje text „V38“, v devátém sloupci se text „RK20108“ nahrazuje textem „RK20108a, 
RK20108b“ a text „RK534“ se nahrazuje textem „RK534b“ a v jedenáctém sloupci se doplňují 
slova „Cyklostezka Sokolov – Klingenthal“. 

201. V článku (2) v řádku Krásná v pátém sloupci se text „, D87“ ruší. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

32 

 

202. V článku (2) v řádku Krásné Údolí ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a text 
v šestém sloupci zní „V37“. 

203. V článku (2) v řádku Krásno ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“. 

204. V článku (2) v řádku Krásný Les v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční 
trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

205. V článku (2) v řádku Křižovatka v šestém sloupci se doplňuje text „E14“. 

206. V článku (2) v řádku Kynšperk nad Ohří ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, 
v osmém sloupci se na začátek první závorky vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ ruší 
a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří 
/ hranice s Ústeckým krajem“ a „Cyklostezka Kynšperk nad Ohří – Luby“. 

207. V článku (2) v řádku Kyselka ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“. 

208. V článku (2) v řádku Lázně Kynžvart ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v osmém sloupci 
se text „MB“ nahrazuje textem „V, N“ a v devátém sloupci se text „RK1034“ nahrazuje textem 
„RK1034b“. 

209. V článku (2) v řádku Libavské Údolí ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“. 

210. V článku (2) v řádku Loket ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“ a v jedenáctém sloupci se 
doplňují slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

211. V článku (2) v řádku Lomnice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“. 

212. V článku (2) v řádku Luby v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Kynšperk nad 
Ohří – Luby“. 

213. V článku (2) v řádku Mariánské Lázně ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v pátém 
sloupci se text „D28“ ruší a v osmém sloupci se text „MB“ nahrazuje textem „V, N“. 

214. V článku (2) v řádku Merklín v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Bystřice – 
Pernink“. 

215. V článku (2) v řádku Milhostov v šestém sloupci se doplňuje text „E14“, v devátém sloupci se 
text „RC1166“ ruší a v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Kynšperk nad Ohří – 
Luby“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

33 

 

216. V článku (2) v řádku Milíkov v šestém sloupci se text „E07“ ruší a v sedmém sloupci se doplňuje 
text „VNR7“. 

217. V článku (2) v řádku Mírová ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, v pátém sloupci se 
doplňuje text „, D106“ a v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Železniční trať č. 140 Cheb – 
Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

218. V článku (2) v řádku Mnichov ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a v šestém 
sloupci se text „E06“ ruší. 

219. V článku (2) v řádku Nebanice v osmém sloupci se na začátek první závorky vkládá text „V,“ 
a text „, NK40(V)“ ruší a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 
Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

220. V článku (2) v řádku Nejdek ve třetím sloupci se doplňuje text „, SOB9“, v šestém sloupci se 
doplňuje text „P06“ a  v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Cyklostezka Karlovy 
Vary – Přebuz“. 

221. V článku (2) v řádku Nová Role ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, v šestém 
sloupci se doplňuje text „P06, P07“, v devátém sloupci se text „RK1003,“ nahrazuje textem 
„RK1003b,“ a text „, RK20008“ se ruší a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova 
„Cyklostezka Karlovy Vary – Přebuz“ a „Cyklostezka Chodov – Nová Role“. 

222. V článku (2) v řádku Nová Ves ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9 ,“ a v šestém 
sloupci se text „E06, V05“ ruší. 

223. V článku (2) v řádku Nové Hamry ve třetím sloupci se doplňuje text „, SOB9“ a  v jedenáctém 
sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Karlovy Vary – Přebuz“. 

224. V článku (2) v řádku Nové Sedlo ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, ve čtvrtém 
sloupci text zní „17“, v pátém sloupci se text „DR88“ nahrazuje textem „D88“ a v jedenáctém 
sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice 
s Ústeckým krajem“. 

225. V článku (2) v řádku Nový Kostel v devátém sloupci se text „RC1166,“ ruší a v jedenáctém 
sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Kynšperk nad Ohří – Luby“. 

226. V článku (2) v řádku Odrava v šestém sloupci text zní „E16“ a v osmém sloupci se na začátek 
první závorky vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ ruší. 

227. V článku (2) v řádku Okrouhlá v šestém sloupci se text „E07“ ruší a v sedmém sloupci se 
doplňuje text „VNR7“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

34 

 

228. V článku (2) v řádku Oloví v druhém sloupci se doplňuje text „ROS-N4“, v šestém sloupci se 
doplňuje text „V38“ a v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Sokolov – 
Klingenthal“. 

229. V článku (2) v řádku Ostrov v devátém sloupci se text „RK20010,“ ruší a v jedenáctém sloupci se 
na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým 
krajem“ a doplňují se slova „Cyklostezka Bystřice – Pernink“ a „Cyklostezka Ostrov – Boží Dar – 
hranice ČR/SRN“. 

230. V článku (2) v řádku Otovice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v šestém sloupci se 
doplňuje text „P07“ a v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Železniční trať č. 140 Cheb – 
Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

231. V článku (2) v řádku Otročín ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“. 

232. V článku (2) v řádku Ovesné Kladruby ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ 
a v pátém sloupci se text „D50“ ruší. 

233. V článku (2) v řádku Pernink v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Bystřice – 
Pernink“. 

234. V článku (2) v řádku Pila ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“. 

235. V článku (2) v řádku Plesná v pátém sloupci se text „D16“ ruší, v devátém sloupci se za text 
„RC1173,“ vkládá text „RK987,“ a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Cyklostezka 
Aš – Plesná“. 

236. V článku (2) v řádku Poustka v šestém sloupci se doplňuje text „E15“. 

237. V článku (2) v řádku Prameny ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“, v pátém 
sloupci se text „D72“ ruší a v šestém sloupci se text „E06“ ruší. 

238. V článku (2) v řádku Přebuz v devátém sloupci se text „RK534“ nahrazuje textem „RK534a“ 
a v jedenáctém sloupci se doplňují slova „Cyklostezka Karlovy Vary – Přebuz“. 

239. V článku (2) v řádku Pšov ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a v šestém sloupci 
se text „V29“ ruší. 

240. V článku (2) v řádku Rotava ve druhém sloupci se doplňuje text „ROS-N4“, v šestém sloupci se 
doplňuje text „V38“, v sedmém sloupci se doplňuje text „VNR6“, v devátém sloupci se text 
„RK20108“ nahrazuje textem „RK20108a, RK20108b“ a v jedenáctém sloupci se doplňují slova 
„Cyklostezka Sokolov – Klingenthal“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

35 

 

241. V článku (2) v řádku Rovná ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“, v šestém sloupci 
se text „E06“ ruší a v devátém sloupci se za text „RC11012,“ vkládá text „RC1138,“. 

242. V článku (2) v řádku Sadov ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v šestém sloupci se 
doplňuje text „P07“, v devátém sloupci se doplňuje text „, RK1003a“ a v jedenáctém sloupci se 
na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým 
krajem“. 

243. V článku (2) v řádku Skalná v šestém sloupci se doplňuje text „E14“. 

244. V článku (2) v řádku Smolné Pece ve třetím sloupci se doplňuje text „, SOB9“ a v šestém sloupci 
se doplňuje text „P06“. 

245. V článku (2) v řádku Sokolov ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9, SOB-N3“, ve 
čtvrtém sloupci se text „, 4, R21“ ruší, v šestém sloupci se text „E06, E11,“ a „, T06, T07“ ruší, 
v osmém sloupci se na začátek druhé závorky vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ ruší 
a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří 
/ hranice s Ústeckým krajem“ a „Cyklostezka Sokolov – Klingenthal“. 

246. V článku (2) v řádku Stanovice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“ a v šestém sloupci se 
text „V21“ nahrazuje textem „V34“. 

247. V článku (2) v řádku Stará Voda ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“ a v šestém sloupci se 
text „E07“ ruší. 

248. V článku (2) v řádku Staré Sedlo ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“. 

249. V článku (2) v řádku Stráž nad Ohří v pátém sloupci se doplňuje text „, D305“ a v jedenáctém 
sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice 
s Ústeckým krajem“. 

250. V článku (2) v řádku Stružná ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“, v pátém 
sloupci se doplňuje text „, D89“ a v šestém sloupci se text „, V27“ ruší. 

251. V článku (2) v řádku Stříbrná ve druhém sloupci se doplňuje text „ROS-N4“ a v devátém sloupci 
se text „RK534“ nahrazuje textem „RK534a, RK534b“. 

252. V článku (2) v řádku Svatava ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9, SOB-N3“, ve 
čtvrtém sloupci se text „11a“ ruší, v osmém sloupci se na začátek první závorky vkládá text „V,“ 
a text „, NK40(V)“ ruší a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 
Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

36 

 

253. V článku (2) v řádku Šabina ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, v osmém sloupci 
se na začátek první závorky vkládá text „V,“ a text „, NK40(V)“ ruší a v jedenáctém sloupci se na 
začátek vkládají slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým 
krajem“. 

254. V článku (2) v řádku Šemnice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“. 

255. V článku (2) v řádku Šindelová ve třetím sloupci se doplňuje text „VNR6“. 

256. V článku (2) v řádku Štědrá ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a text v šestém 
sloupci zní „V36“. 

257. V článku (2) v řádku Tatrovice ve třetím sloupci se doplňuje text „, SOB9“. 

258. V článku (2) v řádku Teplá ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“, text v šestém 
sloupci zní „V36, P08“ a v devátém sloupci se text „RK1020,“ ruší. 

259. V článku (2) v řádku Teplička ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“. 

260. V článku (2) v řádku Těšovice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“, v osmém sloupci 
se na začátek druhé závorky vkládá text „V,“ a v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova 
„Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

261. V článku (2) v řádku Toužim ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“ a text v šestém sloupci 
zní „V36, E17“. 

262. V článku (2) v řádku Trstěnice ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, text v šestém sloupci 
zní „D90“ a v šestém sloupci se text „E07,“ ruší. 

263. V článku (2) v řádku Třebeň v osmém sloupci se na začátek první závorky vkládá text „V,“ a text 
„, NK40(V)“ ruší a v jedenáctém sloupci se na doplňují slova „Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž 
nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

264. V článku (2) v řádku Tři Sekery ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v šestém sloupci se 
text „E07“ ruší a v osmém sloupci se text „MB“ nahrazuje textem „V, N“. 

265. V článku (2) v řádku Tuřany v šestém sloupci se text „E07, P05“ ruší a v sedmém sloupci se 
doplňuje text „VNR7“. 

266. V článku (2) v řádku Útvina ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“ a text v šestém sloupci 
zní „V37“. 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

37 

 

267. V článku (2) v řádku Valeč ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a v šestém sloupci 
se doplňuje text „, V07, V35“. 

268. V článku (2) v řádku Valy ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“, v pátém sloupci se text 
„D85“ ruší a v osmém sloupci se text „MB“ nahrazuje textem „V, N“. 

269. V článku (2) v řádku Velichov v šestém sloupci se text „V09“ ruší. 

270. V článku (2) v řádku Velká Hleďsebe ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB9“ a v osmém 
sloupci se text „MB“ nahrazuje textem „V, N“. 

271. V článku (2) v řádku Velký Luh v pátém sloupci se text „, D16“ ruší. 

272. V článku (2) v řádku Verušičky ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a text 
v devátém sloupci zní „RK1026“. 

273. V článku (2) v řádku Vintířov ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“. 

274. V článku (2) v řádku Vlkovice ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“. 

275. V článku (2) v řádku Vojkovice v jedenáctém sloupci se na začátek vkládají slova „Železniční trať 
č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem“. 

276. V článku (2) v řádku Vojtanov v šestém sloupci se doplňuje text „E14“ a v desátém sloupci se 
text „A.1,“ ruší. 

277. V článku (2) v řádku Vrbice ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“ a text v devátém 
sloupci zní „RK1026“. 

278. V článku (2) v řádku Vřesová ve třetím sloupci se doplňuje text „SOB8, SOB9“. 

279. V článku (2) v řádku Vysoká Pec ve třetím sloupci se doplňuje text „, SOB9“. 

280. V článku (2) v řádku Zádub-Závišín ve třetím sloupci se doplňuje text „, SOB9“. 

281. V článku (2) v řádku Žlutice ve třetím sloupci se na začátek vkládá text „SOB9,“, v šestém sloupci 
se text „P02,“ a „V24“ ruší a text „V29“ se nahrazuje textem „V36“ a v devátém sloupce se za 
text „RC1131,“ se vkládá text „RK1026“. 

282. Za článek (2) se vkládá článek (2a), který zní: 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

38 

 

„(2a)  Železniční trať č. 140 Cheb – Stráž nad Ohří / hranice s Ústeckým krajem 

a) V územních plánech dotčených obcí vytvářet územní podmínky pro rekonstrukci 
železniční trati č. 140.  

b) Dotčené obce: Citice, Dalovice, Dasnice, Hájek, Hroznětín, Cheb, Chlum Svaté Maří, 
Chodov

1
, Jenišov, Karlovy Vary, Královské Poříčí, Krásný Les, Kynšperk nad Ohří, Loket, 

Mírová, Nebanice, Nové Sedlo, Ostrov, Otovice, Sadov, Sokolov, Stráž nad Ohří, 
Svatava, Šabina, Těšovice, Třebeň, Vojkovice. 

283. V článku (3) se na začátek vkládá písm. a), které zní: 

„a) Ve vzájemné součinnosti dotčených obcí vyhledat v rámci jejich správních území optimální trasu 
pro vedení cyklostezky Aš – Cheb.“. 

Dosavadní písmena a) a b) se nahrazují písmeny b) a c).  

284. Za článek (5) se vkládají články (5a), (5b), (5c), (5d), (5e), (5f) a (5g), které zní: 

„(5a) Cyklostezka Sokolov – Klingenthal. 

a) V územních plánech dotčených obcí vymezit koridor cyklostezky Sokolov – Klingenthal 
v odpovídajících směrových a výškových poměrech.  

b) Dotčené obce: Kraslice, Oloví, Rotava, Sokolov 

(5b) Cyklostezka Karlovy Vary – Přebuz.  

a) V územních plánech dotčených obcí vymezit koridor cyklostezky Karlovy Vary – Přebuz 
v odpovídajících směrových a výškových poměrech.  

b) Dotčené obce: Karlovy Vary, Nejdek, Nová Role, Nové Hamry, Přebuz. 

(5c) Cyklostezka Bystřice – Pernink. 

a) V územních plánech dotčených obcí vymezit koridor cyklostezky Bystřice – Pernink 
v odpovídajících směrových a výškových poměrech.  

b) Dotčené obce: Hroznětín, Merklín, Ostrov, Pernink. 

(5d) Cyklostezka Ostrov – Boží Dar – hranice ČR/SRN. 

a) V územních plánech dotčených obcí vymezit koridor cyklostezky Ostrov – Boží Dar – 
hranice ČR/SRN v odpovídajících směrových a výškových poměrech.  

b) Dotčené obce: Boží Dar, Jáchymov, Ostrov. 

(5e) Cyklostezka Aš – Plesná. 

a) V územních plánech dotčených obcí vymezit koridor cyklostezky Aš – Plesná 
v odpovídajících směrových a výškových poměrech.  

b) Dotčené obce: Aš, Plesná. 

(5f) Cyklostezka Kynšperk nad Ohří – Luby. 

                                                

1
 Chodov ve správním obvodu ORP Sokolov 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

39 

 

a) V územních plánech dotčených obcí vymezit koridor cyklostezky Kynšperk nad Ohří – 
Luby v odpovídajících směrových a výškových poměrech.  

b) Dotčené obce: Kaceřov, Kynšperk nad Ohří, Luby, Milhostov, Nový Kostel. 

(5g) Cyklostezka Chodov – Nová Role. 

a) V územních plánech dotčených obcí vymezit koridor cyklostezky Chodov – Nová Role 
v odpovídajících směrových a výškových poměrech.  

b) Dotčené obce: Božičany, Chodov
2
, Nová Role.“. 

285. V článku (6) se slova „vymezit koridory pro běžecké lyžařské trasy“ nahrazují slovy „vytvářet 
územní podmínky pro rozvoj běžeckých tras“. 

286. Za článek (7) se vkládá článek (7a), který zní: 

„(7a)  Vytvářet územní podmínky pro naplňování cílů a preventivních opatření ke zvýšení 
systémové ochrany před povodněmi (např. pro zvýšení retenční kapacity území, zpomalení 
odtoku prostřednictvím přírodě blízkých opatření, obnovu krajinných prvků a ekosystémů 
pozitivně ovlivňujících vodní režim nebo pro opatření pro snížení rozlivů v zastavěném 
území obcí).“. 

Kapitola I.  

Beze změn. 

Kapitola J.  

Beze změn. 

Kapitola K.  

Beze změn. 

Kapitola L.  

Beze změn. 

                                                

2
 Chodov ve správním obvodu ORP Sokolov 



Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje │ I. TEXTOVÁ ČÁST (VÝROK) 

40 

 

Kapitola M.  

Beze změn. 

Kapitola N.  

287. V prvním odstavci se slova „Aktualizace č. 1“ nahrazují slovy „Aktualizací č. 1 a 2“. 

288. Ve druhém odstavci se slova „Aktualizace č. 1“ nahrazují slovy „Aktualizací č. 1 a 2“ a slova 
„4 výkresy, jejichž soupis je uveden za obsahem textové části“ se nahrazují slovy „5 výkresů“. 

289. Třetí odstavec se ruší. 

SEZNAM ZKRATEK  

290. Zkratky AOPK ČR, CSD, ČD, čl., ČOV, ČSÚ, DI, DO, DSP, DÚR, EAO, EUoK, HPH, Generel LAPV, 
GVD, CHLÚ, IZS, J, JV / JZ, KPÚ, KSUS KK, LH, LO, LZS, LZU, m. č., MMR, MPO, MPSV, MÚK, MZe, 
MZCHÚ, MŽP, NPP, OOP, OP, OsVPR, OZE, PASK, PK, PLZ, POÚ, PP, PR, PUPFL, PZ, RPDI, RWY, ř. 
km., S, SK, SLDB, SO, SÚ, SV / SZ, SV, SŽDC, TEN-T, TI, TO, TWY, TŽK, ÚAN, ÚK, ÚPN VÚC, ÚS, 
ÚSOP, Ust., ÚTP, V, VE, VPD, VPO, VPR, VPZ, vvtl., VÚC, VVURÚ, VYHL., VZ, Z, ZÁK., ZCHÚ, ZOPK, 
ZPF, žst. se ruší. 

291. Text „TS“ se nahrazuje textem „TR“ a za slova „Transformační stanice“ se vkládá slovo 
„(transformovna)“. 

292. Text „vtl.“ se nahrazuje textem „VTL“ 


